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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISË  

Grafiku i provimeve të Semestrit I (Sezoni i Dimrit 2 Shkurt -20 Shkurt 2026)  

Viti Akademik 2025-2026  

DEPARTAMENTI I GJUHËS DHE LETËRSISË  

  

 “Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti I      Ora 09:00  

Lënda  Data  Salla  Komisioni i Provimit  

Hyrje në gjuhësi  
2.02  

  

319  
FEF  

1  Lonora Hysolli  

2  Olger Brame  

Njohuri për letërsinë  
16.02  319  

FEF  
1  Jorina Kryeziu   

  2  Ilir Shyta  

Retorika dhe 
komunikimi  

9.02  

  

319  
FEF  

1  Eris Rusi  

2  Jorina Kryeziu  

Letërsi antike 
grekoromake  

6.02  319  
FEF  

1  Neli Naco  

  2  Eris Rusi  

Shkrim akademik  
11.02  

  

319  
FEF  

1  Lonora Hysolli  

2  Olger Brame   

Përkthim letrar  
13.02  319  

FEF  
1  Fabiola Kadi  

  2  Eriola Qafzezi  

Praktikum   
19.02  

  

319  
FEF  

1  Elona Cece  

2  Anyla Saraçi  

  

  

 “Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti II     Ora 11:00  

Lënda  Data  Salla  Komisioni i Provimit  

Sociolinguistikë  
2.02  

  

319  
FEF  

1  Elona Çeçe  

2  Anyla Saraci   

Psikolinguistikë  
16.02  319  

FEF  
1  Anyla Saraçi  

  2  Elona Çeçe  

Morfologji e gjuhës shqipe  
11.02  

  

319  
FEF  

1  Olger Brame  

2  Lonora Hysolli  

Letërsi shqipe e viteve 1912-1939  
18.02  319  

FEF  
1  Jonela Spaho  

  2  Jorina Kryeziu  

Letërsi e krahasuar  
9.02  

  

319  
FEF  

1  Eris Rusi  

2  Eriona Pambuku   

Letërsi ballkanike  
13.02  319  

FEF  
1  Ilir Shyta  

  2  Eris Rusi   
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Analizë teksti  
6.02  

  

319  
FEF  

1  Eris Rusi   

2  Rezar Naço  

Alternativë komenti  
20.02  

  

319  
FEF  

1  Eris Rusi  

2  Rezar Naço  

  

  

  

  

 “Bachelor” në “Gjuhë-Letërsi”, Viti III     Ora 13:00  

Lënda  Data  Salla  Komisioni i Provimit  

Gjuhë dhe qytetërim latin 1  
2.02  

  

319  
FEF  

1  Daniela Stoica  

2  Juliana Çyfeku  

Greqishte e vjetër  
4.02  319  1  Edlira Jorgaqi  

  FEF  2  Lonora Hysolli  

Pragmastilistikë  
9.02  

  

319  
FEF  

1  Eriona Pambuku   

2  Olger Brame   

Letërsi botërore e shekullit të XIX  
6.02  319  1  Jonela Spaho  

  FEF  2  Jorina Kryeziu  

Estetikë  
16.02  

  

319  
FEF  

1  Ilir Shyta  

2  Eris Rusi   

Poezi shqipe bashkëkohore  
19.02  319  1  Ilir Shyta  

  FEF  2  Eris Rusi   

Filozofi e gjuhës  
11.02  

  

319  
FEF  

1  Ali Jashari  

2  Olger Brame   

Kurs letërsie   
13.02  319  1  Eris Rusi  

  FEF  2  Ilir Shyta  

  

  

  

Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti I   Ora 09:00  

Lënda  Data  Salla  Komisioni i Provimit  

Hyrje në shkencën e informacionit dhe 
bibliotekës  

18.02  

  

319 
 FEF  

1  Anyla Saraçi  

2  Anxhela Taho   

Retorika dhe komunikimi  
9.02  319  1  Eris Rusi  

  FEF  2  Ilir Shyta  

Elementë të morfologjisë          
3.02  

  

319  
FEF  

1  Olger Brame  

2  Lonora Hysolli   

Histori e letërsisë shqipe 1  16.02  319  1  Jonela Spaho   
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  FEF  2  Jorina Kryeziu  

Histori e letërsisë së huaj 1   
6.02  

  

319  
FEF  

1  Neli Naço  

2  Eris Rusi   

Strategji komunikimi për profesionistët 
e zyrës  

13.02  319  1  Jorida Tollkuçi  

  FEF  2  Lonora Hysolli   

Shkrim akademik  
11.02  

  

319  
FEF  

1  Lonora Hysolli  

2  Olger Brame   

  

  

  

Program Profesional 2-vjeçar “Mbështetës Zyre për Kom., Bib. dhe Arkivë”, Viti II   Ora 11:00  

Lënda  Data  Salla  Komisioni i Provimit  

Klasifikimi dhe katalogimi i 
dokumentave shkresore  

16.02  

  

319  
FEF  

1  Vasil Steriofski  

2  Orion Ago    

Klasifikimi i librit, artifakteve dhe 
materialeve audio-vizuale  

9.02  319  1  Fjoralba Prifti   

  FEF  2  Edlira Menkshi   

Histori e letërsisë shqipe 2  
18.02  

  

319  
FEF  

1  Jonela Spaho  

2  Jorina Kryeziu  

Histori e letërsisë së huaj 2  
6.02  319  1  Jonela Spaho  

  FEF  2  Jorina Kryeziu  

Sjellje organizative  
20.02  

  

319  
FEF  

1  Elona Kodhel  

2  Mitjana Profiri   

Anglishte e folur  
13.02  319  1  Olsa Pema  

  FEF  2  Edlira Xega  

Variacioni gjuhësor dhe komunikimi 
shoqëror  

2.02  

  

319  
FEF  

1  Elona Çeçe  

2  Anyla Saraçi  

  

  

  

  

  

  

Përgjegjësi i Departamentit të Gjuhës dhe Letërsisë:  

Prof. as. dr. Eris Rusi  


